
EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS (ES) 2015/1574 

(2015. gada 4. septembris), 

ar ko groza Lēmumu ECB/2014/8 par monetārās finansēšanas aizliegumu un to, kā nacionālās 
centrālās bankas maksā atlīdzību par valdības noguldījumiem (ECB/2015/29) 

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 132. panta 1. punkta otro ievilkumu, 

ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas Centrālās bankas Statūtus un jo īpaši to 34.1. panta otro 
ievilkumu, 

tā kā: 

(1)  Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2014/8 (1) nosaka tirgus likmes, kas tiek piemērotas kā atlīdzības 
maksimālā robeža valdību un valsts iestāžu noguldījumiem to nacionālajās centrālajās bankās (NCB). Tas palīdz 
ECB Padomei kontrolēt to, kā NCB ievēro monetārās finansēšanas aizliegumu, kas noteikts Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 123. pantā. 

(2)  Lēmuma ECB/2014/8 1. panta d) punktā attiecībā uz termiņnoguldījumiem euro par tirgus likmi nodrošinātiem 
darījumiem tika noteikts EUREPO indekss. EUREPO indeksa aprēķināšana tika pārtraukta 2015. gada 2. janvārī. 
Tirgus likme nodrošinātiem darījumiem attiecībā uz termiņnoguldījumiem euro turpmāk būs STOXX EUR GC 
Pooling indeksi ar salīdzināmu termiņu. 

(3)  Tādēļ attiecīgi jāgroza Lēmums ECB/2014/8, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Grozījumi 

Lēmuma ECB/2014/8 1. panta d) punktu aizstāj ar šādu: 

“d)  “tirgus likme nodrošinātiem darījumiem” ir: i) termiņnoguldījumiem euro – STOXX EUR GC Pooling indeksi ar 
salīdzināmu termiņu; un ii) termiņnoguldījumiem citā valūtā – salīdzināma likme.” 

2. pants 

Stāšanās spēkā 

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Frankfurtē pie Mainas, 2015. gada 4. septembrī 

ECB prezidents 
Mario DRAGHI  

22.9.2015. L 245/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Eiropas Centrālās bankas Lēmums ECB/2014/8 (2014. gada 20. februāris) par monetārās finansēšanas aizliegumu un to, kā nacionālās 
centrālās bankas maksā atlīdzību par valdības noguldījumiem (2014/303/ES) (OV L 159, 28.5.2014., 54. lpp.). 


	EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS (ES) 2015/1574 (2015. gada 4. septembris), ar ko groza Lēmumu ECB/2014/8 par monetārās finansēšanas aizliegumu un to, kā nacionālās centrālās bankas maksā atlīdzību par valdības noguldījumiem (ECB/2015/29) 

